0.45.17.512.0208.2.015 33903000.00 045.305 R$          200.000,00
0.45.17.512.0208.2.015 33903900.00 045.315 R$          200.000,00
0.45.17.512.0208.2.015 44905100.00 - R$            65.000,00

TOTAL R$       1.415.000,00

Art. 2o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 3.150.000,00 (três milhões, cento e cinqüenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacionalização do FMS/SMS – PAB Variá-
vel – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa de Manutenção e Operacionalização Saúde do Traba-
lhador – Material de consumo, Programa de Gastos com Emen-

[...]

0.50.10.301.0229.2.003 33903000.20 050.340 R$             50.000,00
0.50.10.301.0214.2.013 33909300.92 050.725 R$           500.000,00

TOTAL  R$ 3.150.000,00
Art. 3o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da FEVRE – Vencimentos e Van-
tagens Fixas – Pessoal Civil, Material de Consumo e Equi-
pamentos e Material Permanente, na FEVRE, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

0.20.12.361.0170.2.001 31901100.23 020.035 R$             30.000,00
0.20.12.361.0170.2.001 33903000.28 020.080 R$             30.000,00
0.20.12.361.0170.2.001 44905200.28 020.145 R$           230.000,00

TOTAL R$            290.000,00

Art. 4o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 5.090.000,00 (cinco milhões e noventa mil re-
ais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAH – Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil,  Material de Consumo e
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no SAH, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

0.30.10.302.0191.2.001 33903001.99 030.060 R$           500.000,00
0.30.10.302.0191.2.001 33903600.00 030.075 R$           490.000,00
0.30.10.302.0191.2.001 33903600.99 030.080 R$        2.300.000,00

TOTAL R$ 5.090.000,00

Art. 5o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Apoio às
Festividades da 3ª Idade – Material de Consumo, Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Apoio às Fes-
tividades de Final de Ano – Material de Consumo, Outros

[...]

Abre Crédito Adicional  Suplementar
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais, e de conformidade  com a Lei 4.736 de 08 de

dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 923.000,00 (novecentos e vinte e três mil re-
ais), visando atender as despesas com o Programa de
Publicação e Divulgação de Atos Oficiais – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG – Diárias – Civil, Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMG, Programa de Manu-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei 4.735 de 08 de
dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 10.450.000,00 (dez milhões, quatrocentos e
cinqüenta mil reais), visando atender as despesas com
o  Programa de Manutenção e Operacionalização da SMF - Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMF,
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMA - Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa